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Cienījamie 
novadnieki!

•  Amatas novada pašvaldībā;
•  Drabešos: 
 Drabešu internāt pa mat skolā;
•  Ieriķos: 
 pārtikas veikalā „Priedes”,  Amatas 

novada Tūrisma informācijas centrā;
•  Līvos: 
 Līvu Dienas aprūpes centrā, pārtikas 

veikalā „Līvi”;
•  Kārļos: 
 pārtikas veikalā „Kārļi”;
•  Amatā: 
 pārtikas veikalā „Edgars”;
•  Ģikšos: 
 Amatas pagasta pār  valdē Ģikšos, 

patērētāju biedrī bas veikalā, pārtikas 

Kur saņemt “Amatas Avīzi”?

Būsim izpalīdzīgi – ja dzīvo ārpus pagasta centra, paņem un aizved „Amatas Avīzi” arī 
kaimiņam, viņš priecāsies!

Amatas novada 15.  dzim
ša nas dienas garšīgākais pa sā
kums notiks Skujenē 1. augustā. 
Orga nizatori aicina novada 
zem niekus, ražotājus un amat
niekus piedalīties svētku tir
dziņā ar savu produkciju, cie
nāt, rīkot degustācijas, tirgot 
vai de mon strēt gatavošanas 
pro cesu.

Piedāvājiet „Salātu galdam” 
sa vus ziemai gatavotos meistar
darbus, klāt pievienojot recepti. 
Priecāsimies, ja atbalstīsit pa
sā kumu ar pašu gatavotiem 
konser viem, salātiem, kom
po tiem un ievārījumiem bur

Inese Skrapce

Amatas novada svētkiem par 
godu 25. jūlijā Nītaure tērpsies 
koši un pamanāmi, neparasti 
un atraktīvi, lustīgi un mazliet 
neno pietni, jo galvenajā lomā 
šogad Nītiņš – vislabsirdīgākais 
putnubiedēklis! Pagalmos dižo sies 
Nītiņi un gaidīs jūsu vērtē jumu, 
īpašas rotas būs ieguvušas pus
sabrukušās Nītau res ēkas, centra 
mājas atkal leposies ar savu vēsturi, 
bet „Liepkalnos” pie Daces Eipures 
varēs aplūkot seno tērpu izstādi.

Centrā no plkst. 12.00 ies vaļā 
lielā apģērbu un apavu „Andele”. 
Pa īstam sāksies viss plkst. 16.00 
Paaudžu parkā – ar īsām uzrunām, 
bet aizraujošiem darbiem! Tā būs 
radošā „Ambrā ža” ar līdzdar
bošanos ikvie  nam. Kopā dosim 
iespēju lietām dzīvot otru, ne 
mazāk košu dzīvi  – kokam, papī
ram, lupatām, plastmasai u.c. Pašu 
rokām taps brīnumu lietas – gan 
skaistas, gan praktiskas. Bet par 
padarīto būs gan gandarījums, gan 
iespēja tikt pie dažādām balvām! 

Savu vērtējumu gaidīs arī tie 
Nītiņi, kuri dižosies Nītauriešu 
pagalmos un sētās. 

Lielajai „Ambrāžai” pa vidu, 
plkst. 17.30, turpat – Paaudžu 
parkā – Baibas Balodes rokdarbu 
studija rādīs savu veikumu. 

Plkst. 20.00 Nītaures estrādē 
sāksies Nītaures lauku teātra pir
mizrāde Ivetas Priedes lugai 
„Aukstā mode Nītaurē, jeb karalis 
ir pliks” Jura Feldmaņa režijā. 
Izrādi kuplinās Nītaures kultūras 
nama deju kolektīvs. Noslēgsies 
viss ar krāšņu nepie radinātās 
modes skati, par kuras dalībnieku 
var kļūt ikviens. Svētku noslēgumā 
Nītaures estrādē grupa „Rollmans 
Band”. 

Mūsu palīgi: jauniešu orga ni
zācija „Nītaureņi”, Nītaureņu sko la, 
Skaistuma darbnīca „LAMMBE”. 

Uz tikšanos!

Sveicināti vasarā, „Amatas 
Avīzes” lasītāji! Tik pat čakli, 
kā Jūs vācat sienu, būvējat, 
remontējat, ravējat, sportojat 
un pošat apkārtni, turpinām 
stāstīt par darbiem un svētkiem. 
Prieks par novada sportistiem 
Jaunatnes olimpiādē Valmierā, 
par izturīgajiem dejotājiem Rīgā, 
Latvijas skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētkos, par Mai zes 
dienu Āraišos jau 13.  reizi un 
Zaubes ezera svētkiem, par 
veiksmēm, panākumiem, meda
ļām un skaistiem mirkļiem. 

Amatas novada 15.  dzimša
nas dienas pasākumi pagastos 
turpinās. Tūlīt Nītaure taisīs 
„Ambrāžu” un pucēsies pagal
mos un ielās, pēc tam Skujene 
tvers pēc pavārnīcas un mielos 
tuvus un tālus gardēžus un 
kārumniekus.

Jūlijā un augustā avīzīte 
plānāka, lai vairāk laika vasaras 
darbiem. Tās ziņas un foto, 
kas nesatilpa, variet atrast 
www.amatasnovads.lv, kā arī 
Facebook.com un Draugiem.lv

Paldies rakstu autoriem un 
fotogrāfiem par atsaucību avīzes 
veidošanā steidzīgajā vasarā! 

Līga Eglīte

Nītaure tērpjas, pošas un gatavojas svētkiem

Aicinām pieteikties svētkiem 
„Skujene dzīvo ar garšu!”

ciņās. Dalīsimies, baudīsim un 
mainīsimies receptēm! 

Svētkos katram Amatas no
vada pagastam būs sava sēta, 
kur ar vietējiem „nacionālajiem”, 
modernajiem un senajiem ēdie
niem cienāsim viesus, rādīsim 
kā top dažādi cepeši un kārumi, 
tirgosimies un leposimies. 

Pa gastu sētu dalībniekiem 
jāpie sakās pagastu tautas namu 
vadītājām:

Drabešu Tautas nams  
64127935

Nītaures kultūras nams  
64164290

Amatas kultūras centrs  

28624831
Skujenes Tautas nams  

29466367
Zaubes kultūras centrs  

26622811
Svētkos būs arī izstāde, jo 

kas gan ir diža saimniece, ja tai 
nav priekšauta! Ar izšuvumiem, 
ar „špicēm” un lielām kabatām. 
Aicinām pārskatīt plauktus, 
skapjus, pūra lādes un piedāvāt 
izstādei senos priekšautus.

Pieteikšanās un sīkāka infor
mācija par svētkiem: 

Solvita Krastiņa 29466367 
vai 29472074. 

Tiksimies Skujenē!

veikalā „Timrotiņš”, A/S  Virši-A 
degvielas uzpildes stacijā;

•  Spārē: 
 Spāres internātpamatskolā (Skolotāju 

istaba);
•  Skujenē: 
 Skujenes pagasta pārvaldē;
•  Nītaurē: 
 Nītaures pagasta pār  valdē, degvielas 

uzpildes stacijā „Pūķis”, pārtikas 
veikalos „Vesko” un „Pīlēns”, Nītaures 
pirtī, kafejnīcā „Runčuks”;

•  Zaubē: 
 Zaubes pagasta pārval dē, Zaubes 

bibliotēkā, Elmeres ģimenes ārsta 
praksē, Aptiekā, pārtikas veikalā 
„Skorpions”.

http://www.amatasnovads.lv
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Amatas novada pašvaldības informatīvais izdevums  “Amatas Avīze”
Atsauce: tālr. 28681083    E-pasts: amatasavize@gmail.com Iznāk reizi mēnesī.

Metiens 1800 eksemplāri.  Par rakstu saturu ir atbildīgi rakstu autori.
Izdevējs un izplatītājs – Amatas novada pašvaldība. 

  Paldies visiem, kuri palīdzēja materiālu tapšanā! 

Inese Menģele, 
Amatas novada lauku attīstības 
konsultante

 Amatas novadā ir teritorijas, 
kas ir piesārņotas ar invazīvo 
augu sugu – Sosnovska latvāni. 
No 02.09.2014. stājās spēkā 
grozījumi 14.08.2008.  gada 
Ministru kabineta noteikumos 
Nr.  559 „Invazīvo augu sugas – 
Sosnovska latvāņa – izplatības 
ierobežošanas noteikumi,” kur 
26.  punktā ir noteikts  „Ja ar 
latvāni invadētajā teritorijā per
sonai piederošajā zemes vienībā 
ir konstatēts latvāņa augs ar 
izveidojušos ziedkopu, tiek uz
skatīts, ka latvāņa izplatības 
iero bežošanas pasākumi nav 
veikti.”

Saskaņā ar grozījumiem, lat
vāņu invadētajās teritorijās to 
ierobežošanas pasākumi jāveic 
līdz to ziedēšanai. Ja agrāk ne
varēja pieļaut latvāņu sēklu 
veidošanos, tad tagad valsts 
aizliedz latvāņu ziedēšanas pie
ļaušanu, jo latvānis spēj nobrie
dināt sēklas arī pēc stublāja 
nogriešanas.

Svarīgi ievērot, ka zemes 
īpašniekam vai valdītājam lat
vāņi jāapkaro ne tikai lauk
saimnieciskās ražošanas terito
rijās, bet arī mežmalās, ceļmalās, 
tātad – jebkurā zemes vienībā.

Par invazīvo augu sugu 
izplatības ierobežošanas pa
sāku mu neveikšanu izsaka brīdi
nā jumu vai uzliek naudas sodu 

Līga Eglīte, 
redaktore

Cienījamie avīzes līdzautori 
un reportieri, strādājam arī 
vasarā! „Amatas avīze” augustā 
būs plānāka – 4 lappuses, bet 
septembrī jau atkal ierastais 8 
lappušu formāts. Informāciju, 
publikācijas un foto, lūdzu, 
iesniedziet līdz 12.  augustam. 
Rakstiet gan par aizvadītajiem 
pasākumiem novadā no jūlija 
vidus līdz 12. augustam, gan 
sīkāk par gaidāmajām novada 
15.  jubilejas aktivitātēm pagas
tos. 

Lūdzu, sūtiet Amatas novada 
svētku foto reportāžas – izman
tosim gan „Amatas avīzē”, 
gan veidosim bilžu galerijas 
novada mājas lapā un sociālajos 
portālos. 

Rakstiem lūgums ievērot 

Diāna Briede

Amatas pamatskolā jaunajā 
mācību gadā gaidāmas pār
mai ņas, jo būs veikta Ieriķu 
ēkas pārbūve, siltināšana un 
renovācija, iekārtoti moderni 
kabineti skolēniem un mājīgas 
nodarbību telpas pirmsskolas 
vecuma bērniem. Direktors 
solījis nodrošināt tehnoloģiju 
pie  ejamību klašu telpās un 
skolotāju darba istabā. Plānots 
ierīkot modernu informātikas 
un dabas zinību kabinetu, iegā
dāt planšetes vismaz vienam 
klašu komplektam, lai mācību 
procesu organizētu inovatīvāku 
un aizraujošāku. Jaunajā mācību 
gadā šajā ēkā mācīsies visi 
Amatas pamatskolas skolēni – 
no 1. līdz 9. klasei, kā arī daļa 
pirmsskolas izglītības iestādes 
„Kastanītis” audzēkņu, pārējie 
bērnudārznieki apmeklēs iestādi 
Ģikšu ēkā.

Pārmaiņas plānotas arī 
pirms skolas izglītības iestādē 
„Kastanītis”. Jau ilgāku laika 
posmu tiek domāts par izglītības 
iestāžu tīkla optimizāciju efek
tīgākai saimniekošanai, tādēļ 

Pārmaiņas izglītības iestādēs
depu tāti pieņēmuši lēmumu 
2016. gada sākumā apvienot abas 
izglītības iestādes, pievienojot 
„Kastanīti” Amatas pamatskolai. 
Pēc apvienošanas audzēkņu 
skaits kopā sasniegs ap 150 izglī
tojamos. Aprobējot jauno peda
gogu darba samaksas modeli un 
balstoties uz izstrādāto „Amatas 
novada izglītības iestāžu tīkla 
attīstības, optimizācijas un 
investīciju plānu 2015.–2018. 
gadam”, redzams, ka abu Ieriķu 
ēkā izvietoto iestāžu apvieno
šana nodrošinātu gan optimālus 
apstākļus visiem izglītojamajiem 
un darbiniekiem, gan veicinātu 
racionālāku telpu noslodzi un 
materiālās bāzes izmantošanu. 

Sarunās ar iestāžu darbi
niekiem un sabiedrību novada 
vadītāja Elita Eglīte atzina, 
ka vecāki, bērni un pedagogi 
būtiskas pārmaiņas neizjutīs. 
Tās vairāk būs iestāžu ad
ministrēšanas līmenī. Reorga
nizācija uzskatāma kā perspek
tīva attīstības tendence, kas 
nodrošinās ne tikai pēctecīgāku 
izglītības kvalitāti, bet arī finan
šu resursu efektīgāku iz man 
tošanu, attaisnos Ieriķu ēkas 

pārbūves un remontdarbos izlie
totos finansu līdzekļus, kā arī 
atvieglos un strukturēs budžeta 
plānošanu, apsaimniekošanu 
un tā izlietojuma pārraudzību. 
Pēc reorganizācijas pirmsskolas 
izglī tības iestādes „Kastanītis” 
Ģikšu ēkā turpinās darboties 
jau esošās pirmsskolas grupas, 
nepie ciešamības gadījumā, tiks 
atvērtas jaunas.

Paredzams, ka šīs Amatas 
no vadā nebūs vienīgās pār
maiņas izglītības jomā, jo paš
valdība vēlas saimniekot atbil
dīgi un tālredzīgi, pieņemot pat 
sākotnēji nepopulārus lēmu
mus, kas tomēr nākotnē būs 
pamats kvalitatīva izglītības pa
kal pojuma sniegšanai novadā. 
Kā atzīst novada vadītāja – la
bas izglītības pieejamība tiks 
nodrošināta ikvienam novada 
iedzīvotājam, jautājums – KĀ 
un KUR, jau būs pakārtots. Tā 
būs pašvaldības atbildība, jo nav 
jau nekā svarīgāka par novada 
iedzīvotājiem un viņu labklājību. 
Šis ir pārmaiņu laiks, tādēļ ļoti 
ceram uz novada iedzīvotāju 
sapratni un atbalstu. 

Latvāņu ierobežošanas 
pasākumi

fiziskām personām no simt līdz 
trīssimt piecdesmit eiro (100 
EUR – 350 EUR), juridis kām 
personām – no divsimt astoņ
desmit līdz tūkstoš četrsimt eiro 
(280 EUR – 1400 EUR).

Par tādiem pašiem pārkā
pumiem, ja tie izdarīti atkārtoti 
gada laikā pēc administratīvā 
soda uzlikšanas, uzliek naudas 
sodu fiziskām personām 
no trīssimt piecdesmit līdz 
septiņsimts eiro (350 EUR – 700 
EUR), bet juridiskām personām 
– no piecsimt septiņdesmit līdz 
divi tūkstošs deviņsimt eiro (570 
EUR – 2900 EUR).

Valsts finansiālu atbalstu 
latvāņu apkarošanai šogad nav 
paredzējusi.

Daudzi invadēto zemju īpaš
nieki jau ir saņēmuši vēstules 
par latvāņu ierobežošanas pasā
ku miem, bet iespējams, ka arī 
citās teritorijās ir novērojams 
invazīvais augs. Aicinām ikvie
nu, kura zemē aug latvānis, 
uzsākt nopietnu cīņu ar šo 
bīstami invazīvo augu, jo tikai 
kopīgiem spēkiem un regulāri 
veicot apkarošanas pasākumus 
ir iespējams iznīcināt Sosnovska 
latvāni.

Informāciju par latvāņu 
ierobežošanas efektīvākajām 
meto dēm var saņemt Amatas 
novada pārvaldēs, jautāt Lauku 
attīstības konsultantei Inesei 
Menģelei tālr. 29106152 vai 
Augu aizsardzības dienesta 
mājas lapā www.vaad.gov.lv

termiņus, kā arī noteikto teksta 
izmēru un formātu:

• teksta apjoms – līdz 1500 
zīmēm bez atstarpēm;

• teksta sākumā jānorāda 
nosaukums un tūlīt aiz virs
raksta – autors. Paldies avīzes 
līdzautoriem, nu jau gandrīz visi 
sūtījumi iekļaujas nosacītajos 
izmēros!

Pasākumu afišām, sludinā
jumiem vēlams publicēšanai 
(drukai) atbilstošs formāts ar 
gaišu fonu.

Iesūtītajam dokumentam jā
būt ar publikācijas nosaukumu, 
fotogrāfijām jābūt ar autora 
vārdu un publikācijas pielikumā 
jānorāda, kas bildē redzams. 
Sūtot epastu, lūdzu, TĒMĀ 
norādīt raksta nosaukumu. 
Gaidīšu Jūsu sūtījumus un 
ierosi nājumus epastā: 
amatasavize@gmail.com

Novēlu radošo veiksmi!

„Amatas avīzes” augusta 
numura sagatavošana

No 2015. gada 20. jūlija biju
šās dārzkopības „Agra” teritorijā 
esošā Cēsu autotransporta ap
vienības (CATA) autobusa 
pietura tiek pārcelta uz Rožu 
ielas un Puķuzirņu ielas 
krustojumu (skatīt klāt pie

vienoto grafisko informāciju), 
tādejādi nodrošinot optimālu 
pieturvietas izvietojumu blīvāk 
apdzīvotajā teritorijas daļā.

Satiksmes drošības organi
zēšanas nolūkā, izbraucot no 
Puķuzirņu ielas, tiks uzstādīta 

papildus ceļazīme „Dodiet ceļu”. 
Informācija:
Teritorijas attīstības un 

nekustamā īpašu ma nodaļas 
vadītājs Arvīds Lukjanovs, tālr.: 
64127938; 29151845.

Informācija bijušās dārzkopības 
saimniecības „Agra” teritorijā 
dzīvojošiem!
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M. Vanaga „Mana Amata” 7. turpinājums
Saullēkta himna
Melānijas Vanagas Amatas upes baseina izpētes 
materiālu fragmentu pirmpublicējums

Amatas iepazīšanu rakst
niece sākusi 1968. gadā. Frag
mentus publicēšanai sagata
voja Ingrīda Lāce.

Aleksandra Freivalde,
biedrības valdes priekšsēdētāja 

Pensionāru biedrība „Dzīves
prieks” 2015. gada 2. jūlijā ar 
pašvaldības finansiālu atbalstu 
devās pieredzes apmaiņas brau
cienā uz Vecumnieku novada 
Skaistkalnes pagastu un Lietuvas 
pilsētu Birži.

Skaistkalnē tikāmies ar   LSK 
„Mēmelīte” pārstāvēm un pa
gasta pārvaldes vadītāju. Lauku 
sieviešu kluba „Mēmelīte” va
dītāja Laima Indriķe un pārval
des vadītāja Ineta Skustā iepa
zīsti nāja mūs ar savstarpējā 
sadarbībā izstrādātājiem projek
tiem un to realizāciju. Izbrau
kājot pagasta teritoriju, mēs 
redzējām, cik nozīmīgi ir bijuši 
projekti par vides sakārtošanu. 
Kluba dalībnieces ik gadu no 
ziediem veido pagasta pastā
vē ša nas gadaskaitli, izveidoti 
bru ģēti celiņi bērnu drošībai, 
lab iekārtota parka teritorija. 
Pro jekta ietvaros radīts arī 
mobilā tirgus punkts.

Biržos mūs sagaidīja pilsētas 
mēra padomniece Danute Mar

Pāri pretim aiz Sīļu dzirnavām 
redzams Zilūžu krasts. Pirms 
tā – Amata. Tālāk – Rāmuļu 
meži. Aiz dzirnavām Amata asi 
pacērtas pretī lecošai saulei, bet 
drīz to apvalda augstais Zilūžu 
krasts. 

Es pie dzirnavām pārbridu 
Amatai un pa ceļmalu locījos 
tai līdzi uz augsto krastu. Tas 
bija neaprakstāms skats  pār 
ēnaino krastu kāpjošais rīts ar 
skaidru koku zīmējumu debesīs. 
Gaisma tiešām tikai naktij var 
pateikties par savu lieliskumu. 
Pulkstens 4.40, debesis kļūst 
nemierīgas, notrīs visās uguns 
nokrāsās. Dīvaina jūsma saviļņo 
dvēseli. Apstājos, nolieku zemē 
mugursomu, salieku rokas kā 
dievnamā. Aiz Rāmuļu mežiem 
parādās saule. Es to neredzu, 
to man aizsedz krasts. Bet to 
ziņo putni ar jau saskaņoto 
gaviļdziesmu. Esi sveicināta, 
saule! 

Diāna Briede

Kad visa pasaule ir tinusies 
krāšņā ziedu rotā un putni, 
kā apreibuši no medaini lie
gās vasaras smaržas, dzied kā 
negudri, skaties, kā gribi, vasara 
jau pusē. Dziesmu svētki izska
nējuši, deju svētki nodejoti, 
vasaras nometņu laiks ir klāt. 
Augusta pirmajā nedēļā Amatas 
novada bērni vecumā no 10 – 14 
gadiem tiksies aktīva un veselīga 
dzīvesveida nometnē „Kur ir, tur 
rodas” Sērmūkšos. 

Šogad skolotāju komanda 
mek lējusi jaunas pieejas, ak
centējot kustību prieku, vese
līgu dzīvesveidu, iespēju iepa

Rītmala nokveldēta līdz 
baltām liesmām. Acīs cērtas 
sāpīgs karstums, kaut saule 
vēl aizvien aiz krasta. Saules 
upursārts iedegas starp bērzu 
un divām eglēm. Nekādu 
citu brīnumu uz zemes nevar 
salīdzināt ar saules lēktu, kas kā 
mūžīgais dievs ar nekustīgiem 
gaismas spārniem iet pa debesu 
apaļumu uz priekšu un ik mirkli 
uz zemes rada jaunu rītu. 

Vienmēr uz zemes kaut 
kur ir rīts. Vienmēr kaut kur 
sauli sagaida ar „Ave sol!”  esi 
sveicināta, saule! Es jūnija un 
jūlija saullēktus mežā esmu 
daudzas reizes dzirdējusi. Visa 
dzīvība, izņemot cilvēku, sveic 
saules parādīšanos, bet putnu 
koris ir visam virsotne. Putnu 
uz zemes ir ap 100 miljardu, 
un vienmēr kāda daļa no tiem 
atskaņo saullēkta himnu. 

Skanot tai, klusē vēji un 
ūdeņi, apstājas zvēri zvēru 
takās, apstājas augt zāle un koki, 
sastingst zirnekļi uz rasotiem 
pavedieniem. 

Apklust arī valodīgā upe zem 
Zilūžu krasta. Aizturēju elpu es. 

zīties ar dažādiem savdabīgiem 
sporta veidiem un paveidiem, 
piemēram: frisbijs, touch reg
bijs, beisbols, krikets, knipiņ
bols, indiāņu futbols un vēl, 
un vēl, un vēl. Protams, tiks 
pilnveidotas bērnu sociālās 
prasmes, veicināta piederības 
sajūta savam novadam.

Ikvienam būs dota iespēja 
pierādīt sevi daudzās jomās, 
paaugstinot pašapziņu, rodot 
prieku par darbošanos un 
noticot savai varēšanai. Būs 
pārgājieni, desu cepšana, V.I.P. 
spēles prātam un atjautībai, 
kino vakars ar popkornu, 
bet bez kolas. Grandiozais 
futbola mačs kopā, bet varbūt 

Šai lielajā stundā pirmie cilvēki 
krita ceļos, pateicās visvarenajai 
saulei, kas aizdzinusi nakti. 

Pār atvaru kā pārgāzies 
kalns gulēja krasta ēna, bet 
augšā bērzi zeltījās saulē un 
raidīja debesīs putnu „Ave sol”. 
Pēc saullēkta uz Amatas ātri 
dzisa sudrabotā migla, atskrēja 
rīta vējš. Strauji kāpa gaisma, 
sametās saules vizuļi uz lapām. 
Plauka vaļā diena  vasaras diena 
 kā lieli svētki zemes dzīvībai. 
Kaut cilvēki vairāk saprastu, ka 
agro rītu skaistums domāts arī 
viņiem! Kaut vienu saullēkta 
himnu tie vasarā noklausītos! 
Tad mazāk būtu tādu, kas aplauž 
koku līdz mugurkaulam… 

Dzīvei vajadzīga ne tikai maize 
un vienreizviens, bet arī meža 
pasakas un saules lēkti. Daudzi 
pat neiedomājas, kā otram sāp. 
Kā sāp katrs neapdomāts vārds, 
katrs tuvinieka apmācies skats, 
kurā nav siltuma un kaut mazliet 
dvēseles. Taisni šie „sīkumi” 
saēd miljoniem mūžu, un pret 
tiem spēj cīnīties arī daba  meži, 
ūdeņi, agrie saullēkti ar putnu 
gaviļdziesmu.

tinkeniene, kuras pavadībā devā
mies pa 0,5 km garo Širvenos 
ezera laipu uz Biržu pils muzeju. 
Muzejā aplūkojām vairākas 
ekspozīcijas un izstādes par 
Lietuvas vēsturi. Īpašu interesi 
izraisīja datorizētā ekspozīcija 
par zviedru iebrukumu un Biržu 
pils izpostīšanu.

Daudz prieka sagādāja tik
šanās ar Biržu pensionāru aso
ciācijas pārstāvjiem. Iepa zinā
mies ar asociācijas darbību, 
apskatījām rokdarbu izstādi, 
izbau dījām skanīgās lietuviešu 
dziesmas un jautrās dejas, kā 
arī iesaistījāmies kopīgā sadzie
dāšanās. Noslēgumā asociācijas 
pārstāvji izteica vēlē šanos iepa
zīties ar Amatas no vadu. Šo 
vēlēšanos realizēsim vēl šovasar.

Brauciena noslēgumā apmek
lējām Jaronytes dīķus Pabiržē. 
Šo skaisto dabas ainavu 40 ga
du garumā ar lāpstu veidojusi 
Aldona Jaronite, kurai šogad 
aprit 83 gadi. Ainavu veido 
vai rāki dažāda lieluma savā 
starpā savienoti dīķi, kuros 
zied ne skaitāmas dažādu krāsu 
ūdensrozes.

„Dzīvesprieks” apgūst 
jaunu pieredzi

Raibā vasara Sērmūkšos
– pret vecākiem, noslēgumā – 
„GHETTO Games” un vēl, un 
vēl, un vēl. Visu nevar nemaz 
aprakstīt!

Tātad, tikšanās vietu mainīt 
nedrīkst: jūs sagaidīs lielie un 
uzticamie draugi: Robis, Maija, 
divas Ilzes, tas pats Dačuks, Ieva, 
Agris, Inga, Indars un Diāna.

Nometne tiek organizēta 
ar Amatas novada pašvaldības 
un biedrības „Amatas novada 
attīstības fonds” atbalstu. 

Un, ticiet vai nē, bet kaut 
kā vienmēr tā bijis, ka līdz šim 
mūsu nometnēs pieteikušies 
visburvīgākie bērni pasaulē! 
Ceram, ka arī šogad tā būs. Uz 
tikšanos!

 

Ēriks Bauers

No 3. līdz 5. jūlijam Valmierā 
un Cēsīs norisinājās 9. Latvijas 
Jaunatnes olimpiāde. Amatas 
novads tika pārstāvēts ar līdz 
šim lielāko sportistu skaitu 
un delegāciju, sekmīgi sevi 
apliecinot jau pirmajā sacensību 
dienā. 

3. jūlija rīta programmā cīņas 
arēnā Cēsu 2. pamatskolā devās 
Anda Ruiča trenētās meitenes 
Sniedze Marta Grīnberga un 
Ērika Baumane. Sniedze tikai 
neilgu laiku pirms olimpiādes 
bija atgriezusies cīņas arēnā 
pēc gūtā savinojuma treniņu 
procesā, kas, diemžēl, liedza 
iespēju pacīnīties par augstiem 
rezultātiem, noslēdzot sacen
sības ar 10. vietu. Teicams starts 
padevās Ērikai, kura izcīnīja 
augsto 3.  vietu un varēja jau 
atklāšanas parādē soļot ar pa
celtu galvu un bronzas me
daļu kaklā. Bronzas godalga ir 
būtisks panākums ne tikai Ērikai 
un cīņas klubam „Ferrum”, bet 
arī Amatas novadam. Liels 

lepnums trenerim Andim 
Ruicim un komandas vadītājiem 
Evijai un Dainim Lūkiniem par 
ielikto smago darbu izcīnīta jiem 
nopelniem!

4. jūlijā karstajā svelmē starts 
tika dots šosejas riteņbraukšanā 
ar individuālo startu, kur 
distancē devās Dāniels Eglītis, 
izcīnot 7.  vietu 29 sportistu 
konkurencē. 5.  jūlijā šosejas 
riteņ braukšanā ar grupas startu 
un MTB braucienā, Dāniels abos 
braucienos finišēja 9. vietā.

Jāņa Daliņa stadionā startēja 
vieglatlēti Kristiāns Potašovs un 
Rihards Serģis. Labs rezultāts 
sacensībās tika prognozēts 
skrē jējam Kristiānam. Mūsu 
sportists ar 04:16,10 izcīnīja 
3.  vietu 1500 m skrējienā 
un ieguva kāroto medaļu. 
Kristapam 7.  vieta 26 sportistu 
konkurencē 800 m skrējienā. 
3000 m skrējienā Rihards Serģis, 
uzstādīja personīgo rekordu 
09:56’60 un ierindojās 5. vietā. 

Amatas novads var būt 
lepns par mūsu sportistiem un 
treneriem!

Amatas novada sportistiem 
divas bronzas godalgas 

Pie Jaronytes dīķiem
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Novadá
dzimuši 

„Sakrāj dzidras ūdens lāses 
Savam laimes avotam, 
Būs tā Tava burvju dzira 
Dzīves mirkļu brīnumam.” 
         (Dzidra Medvedjeva)

 
Sirsnīgi sveicam 

Mirdzu Grahoļsku 
80 gadu jubilejā!

 
Nītaures seniori

Asaras, smiekli un ziedi -
Tiem pa vidu vijas tavs mūžs.
Te tu raudi, te smejies, te dziedi,
Vējš dienas kā ziedlapas pūš!
  (G. Kraulere)

Vijai un Gunāram Plēģeriem 
zelta kāzās vēlam mirdzošas 

debesis, zaļus kalnus un lejas, 
lai piepildās vēlējums šis, 

kā sapnis no skaistas dzejas!

     Sveic ģimene un draugi

Kapusvētki 
Zaubes pagastā

Sila kapos  
2. augustā plkst. 14.00

Vidus kapos  
16. augustā plkst. 14.00 

Āžkalna kapos  
16. augustā plkst. 16.00

Kapusvētki Skujenes kapos
2. augustā

Plkst. 11.00 Dievkalpojums. 
Muzicēs Skujenes jaunieši  
Dzērbenes mūzikas skolas 

audzēkņi.
Plkst. 13.00 Svētbrīdis kapos.

Kapusvētki Cieļu kapos
9. augustā plkst. 14.00

Amatas pagastā
Liesma Liepiņa

(19.09.1931. – 15.06.2015.)
Drabešu pagastā

Vladimirs Nasedkins 
(14.08.1946. – 23.06.2015.)

Marija Ločmele
(15.03.1943. – 21.06.2015.) 

Skujenes pagastā
Eleonora Ozola 

(06.05.1941. – 10.07.2015.)
Ārija Rulle

(11.02.1935. – 11.07.2015.)

Zaubes pagastā
Jānis Trofimovs 

(15.12.1928. – 09.06.2015.)
Ārija Svētiņa

(07.03.1933. – 01.07.2015.)
Uldis Zuments 

(21.11.1958. – 09.07.2015.)

Amatas pagastā
 Patriks Zaduņenko
 Signe Krieviņa
Drabešu pagastā
 Toms Ķauķītis
Skujenes pagastā
 Marsels Valainis
Zaubes pagastā
 Elizabete Gaša

Amatas pagastā
Aira Revele – 75 gadi
Ilga Meta Auziņa – 81 gads
Lilija Ziedone Upīte – 82 gadi
Aleksandrs Kurpnieks – 82 gadi
Ilga Grava – 84 gadi

Drabešu pagastā
Tamāra Salna – 93 gadi
Irma Anna Ešmite – 89 gadi
Velta Kvietiņa – 87 gadi
Elga Sigrida Kalniņa – 86 gadi
Mirdza Mārtinsone – 84 gadi
Viktorija Mirdza Dombrovska –  
            84 gadi
Marija Adaškeviča – 83 gadi
Irma Karsone – 82 gadi
Līvija Berķe – 80 gadi
Daina Bite – 75 gadi

Nītaures pagastā
Mirdza Grahoļska – 80 gadi
Imants Zilgalvis – 85 gadi
Anna Gablika – 81 gads
Smaida Paule– 81 gads
Jūlijs Pētersons – 83 gadi

Skujenes pagastā
Jānis Kerpušins – 85 gadi
Tatjana Ruttule – 85 gadi
Mirdza Zirne – 84 gadi
Velta Loze – 83 gadi
Anna Hermīne Libante – 84 gadi
Aina Švalbe – 80 gadi
Aina Jēkabsone – 70 gadi

Zaubes pagastā
Lūcija Mirdza Maškēvica – 84
Velta Skaidrīte Romančuka – 83
Antonija Balode – 80
Ausma Liepiņa – 70

Mūžībā
aizgājuši
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